

本公司董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

编制日期:2022年03月31日

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	304,349,340.62	315,384,864.13	-3.60%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,846,988.70	27,310,642.30	-38.32%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	11,616,591.88	20,626,962.12	-44.16%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-116,813,893.20	-81,777,112.91	-42.94%
基本每股收益(元/股)	0.0216	0.0250	-32.29%
稀释每股收益(元/股)	0.0216	0.0250	-32.29%
加权平均净资产收益率	0.68%	1.03%	-0.46%
总资产(元)	3,610,630,963.37	3,702,987,906.64	-4.80%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,926,066,318.14	2,908,738,736.75	0.68%

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-136,130.79	
除公允价值变动以外的公允价值变动损益	8,194,407.54	结构性存款与定期存款收益
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	34,000.00	
债务重组损益	2,464,008.83	
少数股东权益减少额(税后)	300,580.10	
合计	6,327,386.62	

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	3,610,630,963.37	3,702,987,906.64	-4.80%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,926,066,318.14	2,908,738,736.75	0.68%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03	-38.82%
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61	1.49%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
货币资金	127,332,191.84	126,463,262.67	0.68%
应收账款	719,846,436.15	804,871,120.88	-10.58%
其他应收款	5,674,018.37	4,276,389.22	32.70%
预付款项	49,336,319.93	33,877,546.37	42.71%
其他流动资产	166,592.89	883,512.88	-81.19%
流动资产合计	2,171,714,779.21	2,423,386,752.62	-9.98%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
长期股权投资	269,149,276.29	269,867,163.89	-0.27%
其他权益工具投资	196,838,027.47	206,622,426.89	-4.74%
其他非流动资产	760,148.30		
非流动资产合计	466,747,452.06	476,489,590.78	-2.07%
合计	2,638,462,231.27	2,909,876,343.40	-9.33%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03	-38.82%
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61	1.49%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03	-38.82%
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61	1.49%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03	-38.82%
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61	1.49%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03	-38.82%
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61	1.49%

# 海洋王照明科技股份有限公司 2022 第一季度度报告

1.合并资产负债表

项目	期末余额	年初余额
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61

2.合并利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	304,349,340.62	315,384,864.13
二、营业总成本	301,239,880.24	296,449,823.16
三、营业利润	3,109,460.38	4,935,040.97
四、利润总额	3,109,460.38	4,935,040.97
五、净利润	1,684,988.70	2,731,064.23

3.合并现金流量表

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量	363,412,034.70	377,110,964.85
二、投资活动产生的现金流量	-116,813,893.20	-81,777,112.91
三、筹资活动产生的现金流量	-129,786,106.80	-118,572,887.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响		
六、现金及现金等价物净增加额	116,812,034.70	176,610,964.85

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03	-38.82%
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61	1.49%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03	-38.82%
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61	1.49%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03	-38.82%
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61	1.49%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03	-38.82%
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61	1.49%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03	-38.82%
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61	1.49%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03	-38.82%
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61	1.49%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03	-38.82%
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61	1.49%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03	-38.82%
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61	1.49%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
流动资产	212,501,693.80	348,901,569.03	-38.82%
非流动资产	3,408,129,269.57	3,354,086,337.61	1.49%

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量	363,412,034.70	377,110,964.85
二、投资活动产生的现金流量	-116,813,893.20	-81,777,112.91
三、筹资活动产生的现金流量	-129,786,106.80	-118,572,887.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响		
六、现金及现金等价物净增加额	116,812,034.70	176,610,964.85

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量	363,412,034.70	377,110,964.85
二、投资活动产生的现金流量	-116,813,893.20	-81,777,112.91
三、筹资活动产生的现金流量	-129,786,106.80	-118,572,887.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响		
六、现金及现金等价物净增加额	116,812,034.70	176,610,964.85

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量	363,412,034.70	377,110,964.85
二、投资活动产生的现金流量	-116,813,893.20	-81,777,112.91
三、筹资活动产生的现金流量	-129,786,106.80	-118,572,887.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响		
六、现金及现金等价物净增加额	116,812,034.70	176,610,964.85

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量	363,412,034.70	377,110,964.85
二、投资活动产生的现金流量	-116,813,893.20	-81,777,112.91
三、筹资活动产生的现金流量	-129,786,106.80	-118,572,887.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响		
六、现金及现金等价物净增加额	116,812,034.70	176,610,964.85

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量	363,412,034.70	377,110,964.85
二、投资活动产生的现金流量	-116,813,893.20	-81,777,112.91
三、筹资活动产生的现金流量	-129,786,106.80	-118,572,887.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响		
六、现金及现金等价物净增加额	116,812,034.70	176,610,964.85

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量	363,412,034.70	377,110,964.85
二、投资活动产生的现金流量	-116,813,893.20	-81,777,112.91
三、筹资活动产生的现金流量	-129,786,106.80	-118,572,887.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响		
六、现金及现金等价物净增加额	116,812,034.70	176,610,964.85

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量	363,412,034.70	377,110,964.85
二、投资活动产生的现金流量	-116,813,893.20	-81,777,112.91
三、筹资活动产生的现金流量	-129,786,106.80	-118,572,887.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响		
六、现金及现金等价物净增加额	116,812,034.70	176,610,964.85

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量	363,412,034.70	377,110,964.85
二、投资活动产生的现金流量	-116,813,893.20	-81,777,112.91
三、筹资活动产生的现金流量	-129,786,106.80	-118,572,887.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响		
六、现金及现金等价物净增加额	116,812,034.70	176,610,964.85

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量	363,412,034.70	377,110,964.85
二、投资活动产生的现金流量	-116,813,893.20	-81,777,112.91
三、筹资活动产生的现金流量	-129,786,106.80	-118,572,887.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响		
六、现金及现金等价物净增加额	116,812,034.70	176,610,964.85

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量	363,412,034.70	377,110,964.85
二、投资活动产生的现金流量	-116,813,893.20	-81,777,112.91
三、筹资活动产生的现金流量	-129,786,106.80	-118,572,887.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响		
六、现金及现金等价物净增加额	116,812,034.70	176,610,964.85

## 关于举行2021年度报告网上说明会的通知

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司定于2022年4月28日(星期四)下午15:00-17:00,通过深圳证券交易所投资者互动平台(网址:https://www.szse.cn)举行2021年度业绩网上说明会,届时欢迎广大投资者积极参与。

## 关于使用暂时闲置的募集资金进行现金管理的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所上市公司募集资金管理办法》等相关规定,为提高募集资金使用效率,在不影响募集资金投资项目建设和募集资金安全的前提下,公司拟将部分暂时闲置的募集资金用于现金管理。

## 变更募集资金投资项目公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司于2021年4月14日召开第五届董事会第三次会议,审议通过了《关于变更部分募集资金用途并补充流动性的议案》,将部分募集资金用于补充流动资金。

## 募集资金使用及披露中存在的问题

募集资金使用及披露不存在重大问题。

## 海洋王照明科技股份有限公司 2021年度业绩承诺实现情况说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所上市公司募集资金管理办法》等相关规定,现将2021年度业绩承诺实现情况说明如下:

## 关于使用暂时闲置的募集资金进行现金管理的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所上市公司募集资金管理办法》等相关规定,为提高募集资金使用效率,在不影响募集资金投资项目建设和募集资金安全的前提下,公司拟将部分暂时闲置的募集资金用于现金管理。

## 变更募集资金投资项目公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司于2021年4月14日召开第五届董事会第三次会议,审议通过了《关于变更部分募集资金用途并补充流动性的议案》,将部分募集资金用于补充流动资金。

## 募集资金使用及披露中存在的问题

募集资金使用及披露不存在重大问题。

## 关于使用自有闲置资金进行现金管理的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

为提高资金使用效率,在不影响公司正常经营的前提下,公司拟将部分自有闲置资金用于现金管理。

## 变更募集资金投资项目公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司于2021年4月14日召开第五届董事会第三次会议,审议通过了《关于变更部分募集资金用途并补充流动性的议案》,将部分募集资金用于补充流动资金。

## 募集资金使用及披露中存在的问题

募集资金使用及披露不存在重大问题。

## 募集资金使用及披露中存在的问题

募集资金使用及披露不存在重大问题。